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تحلیل روز

دلجویی به سبک جو 

با وجود پیشتازی قابل توجه بایدن در سطح ملی، 
اما رقابت هنوز در ایالت های سرنوشت ساز نزدیک 
و در برخی ها شانه به شانه است. از این رو، هر یک 
رای در این ایالت ها حیاتی است. همین مسئله، 
اهمیت آرای اقلیت های مذهبی و نژادی در این 
ایالت ها را بالا بــرده اســت. در حالی که ترامپ 
توجهی از خود برای کسب آرای جامعه مسلمانان 
آمریکا نشان نمی دهد و دلیل آن هم روشن است؛ 
چون حتی اگر هم بخواهد در تعارض با رویکرد خود 
به این کار روی آورد، می تواند موجب رویگردانی 
برخی از حامیانش و به ضررش تمام شود، اما نامزد 
دموکرات ها به تازگی در این ایالت ها تلاش زیادی 
برای کسب آرای مسلمانان آمریکا مبذول داشته؛ 
تا جایی که با کاربرد آیات و احادیثی با مضامینی 
معنادار سعی در کسب حمایت آن هــا دارد. به 
تازگی هم بیلبوردی تبلیغاتی با درج آیه "ان مع 
العسر یسری" )پس از سختی آسانی است( همراه 
تصاویر بایدن و معاونش کامالا هاریس در سطحی 
گسترده در فضای مجازی و مناطقی در آمریکا 
منتشر شده است. قبل از آن هم بایدن با ذکر این 
حدیث پیامبر "من رای منکم منکرا فلیغیره" )هر 
کسی منکری دید آن را تغییر دهد( از مسلمانان 
خواست تا با انتخاب وی، "منکر" یعنی همان 

ترامپ را از کاخ سفید بیرون کنند.

عقب نشینی آشکار ماکرون 
رئیس جمهور فرانسه: کاریکاتورها دولتی نیست؛ برخی اسلام را تحریف می کنند 

ماکرون در عقب نشینی آشکار از مواضع ضداسلامی 
خود گفت: "احساسات مسلمانان در قبال کاریکاتورهای 
موهن را درک می کنم، عده ای هستند که اسلام را تحریف 
می کنند و به نام این دین ادعای دفاع از آن را دارند."رئیس 
جمهور فرانسه در مصاحبه اختصاصی با الجزیره از خشم 
ناشی از کاریکاتورهای توهین آمیز منتشر شده توسط 
مجله فرانسوی شارلی ابدو صحبت کرد.ماکرون گفت: 
"کاریکاتورها یک پروژه دولتی نیستند بلکه کاری برآمده 
از روزنامه های آزاد و مستقلی هستند که وابسته به دولت 

نیستند".انتشار کاریکاتوری موهن در یک نشریه فرانسوی 
در دو هفته گذشته خشم جوامع اسلامی را برانگیخته 
است. پیشتر، در پی افزایش احساسات ضد فرانسوی در 
میان کشورهای اسلامی، رئیس جمهورفرانسه در پیامی در 
توئیتر به دو زبان عربی و انگلیسی گفت که هیچ چیزی سبب 
عقب نشینی فرانسه نخواهد شد.این بیانیه ماکرون موجب 
خشم و عصبانیت در جهان اسلام شد  به ویژه این که این 
سخنان تنها چند روز پس از اظهارات دیگری بیان شد که در 
آن وی گفته بود دین اسلام در همه جا دچار بحران است.اما 

حالا ماکرون در مصاحبه ای که بعدا کل آن پخش خواهد 
شد، گفت: "من فکر می کنم واکنش ها به دلیل دروغ و 
تحریف سخنان من بود، برداشت مردم این بود که من 
طرفدار این کاریکاتورها هستم".وی تاکید کرد:" افرادی 
هستند که اسلام را تحریف و ادعا می کنند به نام این دین 

از آن دفاع می کنند".ماکرون گفت که 
مسلمانان بیشترین ضربه را از رفتار 

ــلام را  کسانی می خورند که اس
تحریف می کنند.

کامیار-تنها 48 ساعت مانده به روز 
رسمی انتخابات سراسری در آمریکا، 
جو بایدن و دونــالــد ترامپ با سفر به 
ایالت های مرکزی این کشور به دنبال 
جذب آرا از شهروندانی هستند که در 
انتخابات گذشته به آن ها روی خوش 
نشان نــداده بودند؛ جو بایدن به آیوا 
رفته و ترامپ هم به مینه سوتا سفر کرده 
است اما جالب این جاست که در کنار 
پیشتازی بایدن در ایالت "آریزونا" که 
یکی از سنگرهای جمهوری خواهان 
آمریکا محسوب مــی شــود؛ در ایالت 
تگزاس هم رقابت شانه به شانه این 
رقیب دموکرات با دونالد ترامپ ادامه 
دارد و9 میلیون نفر از مــردم دومین 
ــس از  ــا) پ ــک ــری ــت پرجمعیت آم ــال ای
کالیفرنیا( تا روز جمعه در انتخابات 
زودهنگام آرای خود را ثبت کرده اند که 
این میزان بیشتر از کل آرای اخذ شده 
در این ایالت در انتخابات سراسری 
چهار سال پیش )2016( اســت. در 
انتخابات چهار سال پیش در مجموع 
هشت میلیون و 960 هزار نفر در ایالت 
تگزاس رای داده بودند. ایالت تگزاس 
پس از ایالت "هاوایی" دومین ایالت 
از مجموع 50 ایالت آمریکاست که در 
رای گیری زودهنگام آرای بیشتری از 

کل آرای انتخابات چهار سال پیش به 
صندوق ها ریخته شده اســت. برخی 
ناظران و تحلیل گــران معتقدند این 
میزان مشارکت ممکن است نشان از 
تغییر نقشه سیاسی ایالت تگزاس از 
یک ایالت قرمز )جمهوری خواه( به یک 
ایالت گردشی ) دست به دست شدن 
بین جمهوری خواهان و دموکرات ها( 
باشد.حتی برخی،رای ایالت تگزاس 
به بایدن و آبی شدن رنگ این ایالت پس 
از چهار دهه را محتمل می دانند که 
می تواند شگفتی این دوره از انتخابات 
ســراســری آمریکا باشد؛ با ایــن حال 
حاکی  نظرسنجی ها  نتایج  برخی  
ــدی ترامپ بر  از پیشتازی 2.3 درص
بایدن در این ایالت است و حتی برخی 
دیگر ازنظرسنجی ها حاکی از فاصله 
ــدی بایدن با ترامپ در این  یک درص
ایالت اســت.دمــوکــرات ها طی چند 
ســال گذشته تــلاش هــای زیـــادی در 
ایالت هایی مانند تگزاس کرده اند تا 
نقشه سیاسی آن را عوض کنند.میزان 
مشارکت بالا در تگزاس نشانه ای از 
آرای بالای جوانان و غیرسفید پوست ها 
نیز می تواند باشد که در میان این قشر از 
جامعه آمریکا ترامپ شخصیتی محبوب 
دومین  تگزاس  نمی شود.  محسوب 

ایالت پرجمعیت آمریکا و وسیع ترین 
ایالت این کشور است و 38 رای الکترال 
دارد. این ایالت پس از کالیفرنیا )با 55 
رای الکترال( دومین ایالت به لحاظ بالا 

بودن تعداد آرای الکترال است.

چشم انداز انتخابات سنا	 
انتخابات  بــا  روز ســه شنبه همزمان 
کنگره  انتخابات  جمهوری،  ریاست 
هم در تمام ایالت های آمریکا برگزار 
خواهد شد. در انتخابات امسال تمام 
435 کرسی مجلس نمایندگان و 35 
100 کرسی مجلس سنا  کرسی از 
به رای گذاشته خواهد شــد. کنترل 
در  اکــنــون  هــم  نمایندگان  مجلس 
اختیار دمــوکــرات ها ست و آن ها در 
این انتخابات هم اکثریت آن را حفظ 
خواهند کرد. اما در رقابت های مجلس 
سنا، رقابت سنگینی در جریان است.
اکثریت مجلس سنا هم اکنون با 53 
کرسی در اختیار جمهوری خواهان 
ــرای هر  ــت. کنترل ایــن مجلس ب اس
دو حزب از اهمیت بالایی برخوردار 
است. جمهوری خواهان در این دوران 
توانستند سه قاضی دیوان عالی و چند 
صد قاضی فدرال انتخابی توسط ترامپ 
را در سنا تایید کنند. این رهبر اکثریت 

سنا است که اجازه طرح لوایح در صحن 
مجلس را می دهد. سناتور میچ مک 
کانل، رهبر اکثریت سنا با استفاده از 
این قدرت خود تاکنون مانع از مطرح 
شدن بسیاری از لوایح دموکرات ها 
شده است.از 35 کرسی امسال، 23 
کرسی در اختیار جمهوری خواهان و 
12 کرسی متعلق به دموکرات هاست  
از این رو جمهوری خواهان در وضعیت 

ــد. طبق پیش بینی  تدافعی قــرار دارن
ها دموکرات  ها از شانس بسیار خوبی 
برای پیروزی در این انتخابات برخوردار 
هستند. برنده بعضی از ایالت ها با توجه 
به جهت گیری حزبی آن ایالت از هم 
اکنون مشخص است، اما در چند ایالت 
مانند آریزونا و جورجیا، رقابت نزدیکی 
جــریــان دارد کــه سرنوشت اکثریت 

مجلس در گرو نتایج آن هاست.
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گردهمایی در اعتراض به مواضع" ضداسلامی" 
ماکرون  در نوار غزه/ گاردین

  صابرگل عنبری
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نه اتانازی آری، ماری جوانا 

یورو نیوز:مردم نیوزیلند  در یک همه پرسی 
به قانونی شدن اتانازی )ایجاد مرگ در یک 
بیمار لاعلاج(در کشورشان رأی آری دادند، اما 
موضوع دیگر همه پرسی، یعنی آزاد شدن خرید 
و فروش حشیش و ماری جوانا رأی نیاورد. در 
صورتی که قانون آزادی شاهدانه رأی می آورد، 
افــراد بــالای 20 سال اجــازه داشتند حد اکثر 
روزی 15 گرم از این نوع ماده مخدر خریداری 
کنند یا دو گیاه شاهدانه پرورش دهند. از برگ 
ــرای تهیه  و گل خشک شــده گیاه شاهدانه ب
ماری جوانا و از انگم یا صمغ آن بــرای درست 

کردن حشیش استفاده می کنند.

خبر متفاوت 

آب در لانه جمهوری خواهان
تعداد آرای زودهنگام در تگزاس از کل آرای این ایالت در انتخابات 201۶ فراتر رفت.تگزاس آبی می شود؟ 

ــلام  ــون اســپــانــیــا بــعــد از اع ــل ــارس غـــارت در ب
محدودیت های کرونایی از سوی دولت، کرونا 
در کشورهای غرب اروپا به شدت در حال شیوع  
است و دولت ها قوانین سختگیرانه، مثل منع آمد 

و شد شبانه وضع کردند.

چهره روز قاب بین الملل 
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